

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

Processo Administrativo: 21/2020
Processo de Licitação: 21/2020
Data do Processo: 27/01/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais e Mão de Obra para Sinalização Viária (Horizontal) nas vias do Município, na quantidade estimada constante do ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 11 de Fevereiro de 2020, às 09:41 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 321/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 21/2020, Licitação nº 9/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: GP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS LTDA, WILLIAN PABLO LAMPERTI ME (Sem representante), SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP, SINASC - SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA, e MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA. Foi consultado o portal da transparência e verificou-se que a empresa SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP consta como inidônea. Foi verificado que o fim da sanção foi em 19/09/2018. O pregoeiro credencia o proponente. As demais empresas não há registro como inidôneas ou suspensas. Na análise dos documentos de credenciamento, nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. As propostas apresentadas pelos proponentes foram verificadas em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 93147 - GP SINALIZAÇÃO - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA- EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRILICA, BALDE COM 18 (DEZOITO) LITROS, NA COR AMARELA, CONFORME ABNT NBR 11862:2012	BAL	50,00	INDUTIL	0,0000	235,00	11.750,00
2	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRILICA, BALDE DE 18 (DEZOITO) LITROS, NA COR BRANCA, CONFORME ABNT NBR 11862:2012	BAL	50,00	INDUTIL	0,0000	235,00	11.750,00
3	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRILICA, BALDE DE 18 (DEZOITO) LITROS, NA COR VERMELHA, CONFORME ABNT NBR 11862:2015	BAL	20,00	INDUTIL	0,0000	235,00	4.700,00
4	SOLVENTE PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA, LATA COM 18 L	LAT	30,00	GOLDEN	0,0000	125,00	3.750,00
5	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRILICA, BALDE COM 18 (DEZOITO) LITROS, NA COR PRETA, CONFORME ABNT NBR 11862:2015	BAL	20,00	INDUTIL	0,0000	235,00	4.700,00
6	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PINTURA JÁ EXISTENTE, POR MT²	MT²	500,00	PROPRIA	0,0000	40,00	20.000,00
7	SERVIÇO DE PINTURA MECÂNICA E/OU MANUAL - SERVIÇO DE PINTURA MECÂNICA, APENAS MÃO DE OBRA, UTILIZANDO CAMINHÃO DE PINTURA VIÁRIA DE SINALIZAÇÃO	MT²	2.000,00	PROPRIA	0,0000	8,00	16.000,00
8	SERVIÇO DE PINTURA MECÂNICA E/OU MANUAL, SERVIÇO DE PINTURA MECÂNICA, COM FORNECIMENTO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, UTILIZANDO CAMINHÃO DE PINTURA VIÁRIA DE SINALIZAÇÃO	MT²	5.000,00	PROPRIA	0,0000	13,50	67.500,00

Total do Participante -----> 140.150,00

LOTE: 2

Participante: 995832 - SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHÃO DE SINALIZAÇÃO BIDIRECIONAL/MONODIRECIONAL, AMARELO, COM REFLETIVO AMARELO/VERMELHO - DIMENSÕES 250 mmX150mmX50mm	UN	5.000,00	SINALCITY	0,0000	18,47	92.350,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 21/2020
Processo de Licitação: 21/2020
Data do Processo: 27/01/2020

Folha: 2/2

LOTE: 2

Participante: 995832 - SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	TACHA DE SINALIZAÇÃO-MONODIRECIONAL - AMARELO/BRANCA, COM REFLETIVO AMARELO/VERMELHO, DIMENSÕES DE 110mmX80mmX22mm	UN	2.000,00	SINALCITY	0,0000	8,78	17.560,00

Total do Participante -----> 109.910,00

LOTE: 3

Participante: 994739 - SINASC - SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	DEMARCAÇÃO VIÁRIA COM MASSA TERMOPLÁSTICA APLICADA PELO MÉTODO MECÂNICO (ASPERSAO) COM ESPESSURA DE 1,5mm NBR- 13.159	m2	20.000,00	SINASC	0,0000	46,50	930.000,00

Total do Participante -----> 930.000,00

Total Geral -----> 1.180.060,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 11 de Fevereiro de 2020

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)
DANIEL STRADA - - EQUIPE DE APOIO
MUNIQUE FRIEDERICH - - SECRETÁRIA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

..... - Representante
ANDREI DE SOUZA DE OLIVEIRA - - Representante
MOACIR SENEM - - Representante
GREGORY BARBIERI DE MENESES - - Representante
GUIOMAR ANTONIO MAY - - Representante